ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ÇĔНĔ АХПЎРТ

 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОАХПЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2022  ç.
	чук
	уйǎхěн
	24
	- мĕшĕ
	66№

	 «
	24
	»
	ноября
	2022
	 №
	66

	Çĕнĕ Ахпÿрт ялĕ

	с. Новое Ахпердино

О внесении изменений в постановление

администрации Новоахпердинского сельского

поселения от 19.11.2018 №73 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территорий (проектов планировки, проектов межевания)»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 312-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

                                                п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в  постановление администрации Новоахпердинского сельского поселения сельского поселения от 19.11.2018 №73 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территорий (проектов планировки, проектов межевания)» следующее изменение:

часть 1 дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:

   «1.7. Применительно к территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, территории, в границах которой не предусматривается осуществление комплексного развития территории, а также не планируется размещение линейных объектов, допускается подготовка проекта межевания территории без подготовки проекта планировки территории в целях, предусмотренных частью 2 статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
           2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
   Глава Новоахпердинского сельского поселения                                    С.Ф.Никитин